Tendo em vista a autorização constante do memorando 2564 para renovação do
contrato 48/2017 com a empresa TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA, solicitamos a
indicação da dotação orçamentária que suportará a despesa em 2020.
Informamos que o valor estimado para o contrato é de R$ 10.212,75 (dez mil
duzentos e doze reais e setenta e cinco centavos), baseado no valor do combustível
na data de hoje.

Atenciosamente,

Tec. Cont. Alberto Lopes de Barros
Chefe da Seção de Compras

Documento assinado eletronicamente por Alberto Lopes de Barros, Chefe
da Seção de Compras, em 04/12/2019, às 11:47, conforme horário oficial

[...]

O presente aditivo contratual tem por objeto a prorrogação do contrato,
ratificação do quantitativo de fornecimento e a estimativa de valor do contrato  Sendo
assim:
1.1.1. A quantidade total:  2.250 Litros de combustível
1.1.2. O valor estimado: de R$ 10.212,75 (dez mil duzentos e doze reais e
setenta e cinco centavos) anual.
1.1.2.1. O valor constante do item 1.1.2 se refere ao preço do combustível nesta
data conforme tabela da ANP , o valor a ser pago será efetuado com a apuração do
litros consumidos no mês e multiplicado pelo preço da bomba na data de emissão da

[...]

contrato, para fotololitagem e impressão das edições números 134 (janeiro/fevereiro); 135
(março/abril); 136 (maio/junho); 137 (julho/agosto); 138 (setembro/outubro) e 139
(novembro/dezembro), no quantitativo mínimo de 2 mil exemplares por edição, com 68
(sessenta e oito) páginas por revista. Valor: R$ 47.400,00 (quarenta e sete mil e
quatrocentos reais) para a produção das 6 edições. Data da Assinatura: 17/12/2019. Prazo
de validade: 01/01/2020 a 31/12/2020. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único, Lei
8.666/93.

Contrato nº 48/2017. Termo aditivo nº 03. Contratante: Conselho Federal de Administração

[...]

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Pernambuco - Crea-PE; F) Vigência:
05/04/2021; G) Cobertura Orçamentária: Conta: 6.2.2.1.1.02.04.01.001- Transferências de
Capital; Centro de Custo: 4.01.01.04 - SIS; H) Nota de Empenho nº: 902 de 16/12/2019;
Valor do Concedente: 1.274.632,45 (um milhão, duzentos e setenta e quatro mil,
seiscentos e trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos); Signatários: Joel Krüger -
Presidente do Confea e Evandro de Alencar Carvalho - Presidente do Crea-PE.

EXTRATO DE CONVÊNIO

A) Espécie: Convênio nº 103/2019, assinado em 09 de dezembro de 2019; B) Objeto:
Auxilio financeiro para o Programa de Estruturação Tecnológica de Sedes e Inspetorias - II-

[...]

Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Ceará - Crea-CE; F) Vigência: 09/08/2020; G) Cobertura
Orçamentária: Conta: 6.2.2.1.1.02.04.01.001; Centro de Custo: 5.01.02.02 - Prodesu - Linha
II-D; H) Nota de Empenho nº: 903 de 16/12/2019; Valor do Concedente: R$ 141.703,02
(cento e quarenta e um mil, setecentos e três reais e dois centavos); Signatários: Joel
Krüger - Presidente do Confea e Emanuel Maia Mota - Presidente do Crea-CE.

EXTRATO DE CONVÊNIO

A) Espécie: Convênio nº 100/2019, assinado dia 10 dezembro de 2019; B) Objeto:
Elaboração do projeto executivo e construção da nova sede do Crea-RO;

[...]

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
de Rondônia; F) Vigência: 10/12/2021; G) Cobertura Orçamentária: Conta:
6.2.2.1.1.02.04.01.001- Transferências de Capital; Centro de Custo: 4.01.01.04 - SIS; H) Nota
de Empenho nº: 900 de 16/12/2019; Valor do Concedente: R$ 2.299.202,90 (dois milhões,
duzentos e noventa e nove mil, duzentos e dois reais e noventa centavos); Signatários: Joel
Krüger - Presidente do Confea e Carlos Antônio Xavier - Presidente do Crea-RO.

EXTRATO DE CONVÊNIO

A) Espécie: Convênio nº096/2019, assinado dia 06 de dezembro 2019; B) Objeto:
Elaboração do projeto executivo e reforma da sede Rebouças do Crea-SP;